
Página: 1 / 3

Nr.:   186/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

308/2024

12/12/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
186/2024 - DL
308/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS
E MATERIAL DESTINADOS AO VEÍCULO TRATOR DE ESTEIRA D41, CONFORME
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E
SERVIÇOS DE PONTE SERRADA/SC

Participante: COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MATERIAL CORINGA  ANEL DE BRONZE - MATERIAL CORINGA  ANEL

DE BRONZE
2,000 UNU 227,41 454,82

Marca:
2 MATERIAL CORINGA DISCO - MATERIAL CORINGA DISCO 10,000 UNU 97,59 975,90

Marca:
3 MATERIAL CORINGA PLACA - MATERIAL CORINGA PLACA 10,000 UNU 63,14 631,40

Marca:
4 MATERIAL CORINGA ROLAMENTO - MATERIAL CORINGA

ROLAMENTO
8,000 UNU 274,89 2.199,12

Marca:
5 MATERIAL CORINGA PLUG (FENDA) - MATERIAL CORINGA PLUG

(FENDA)
4,000 UNU 20,53 82,12

Marca:
6 MATERIAL CORINGA PINO TRAVA - MATERIAL CORINGA PINO TRAVA 8,000 UNU 4,90 39,20

Marca:
7 MATERIAL CORINGA ROLAMENTO - MATERIAL CORINGA

ROLAMENTO.
8,000 UNU 229,47 1.835,76

Marca:
8 MATERIAL CORINGA  MOLA - MATERIAL CORINGA  MOLA 5,000 UNU 29,91 149,55

Marca:
9 MATERIAL CORINGA  MOLA - MATERIAL CORINGA MOLA. 5,000 UNU 35,81 179,05

Marca:
10 MATERIAL CORINGA ANEL DE AÇO - MATERIAL CORINGA ANEL DE

AÇO.
2,000 UNU 364,90 729,80

Marca:
11 MATERIAL CORINGA FILTRO - MATERIAL CORINGA FILTRO 1,000 UNU 239,14 239,14

Marca:
12 MATERIAL CORINGA ESFERA - MATERIAL CORINGA ESFERA 1,000 UNU 12,75 12,75

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 18/12/2024, às 16:05:25. Protocolo: fa1c0421-9eae-459e-b939-6da97885f38e



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 MATERIAL CORINGA  MOLA - MATERIAL CORINGA  MOLA, 1,000 UNU 52,14 52,14

Marca:
14 MATERIAL CORINGA ANEL - MATERIAL CORINGA ANEL 2,000 UNU 105,79 211,58

Marca:
15 MATERIAL CORINGA JUNTA - MATERIAL CORINGA JUNTA 1,000 UNU 67,81 67,81

Marca:
16 MATERIAL CORINGA JUNTA - MATERIAL CORINGA JUNTA. 1,000 UNU 81,42 81,42

Marca:
17 MATERIAL CORINGA VÁLVULA - MATERIAL CORINGA VÁLVULA 1,000 UNU 839,50 839,50

Marca:
18 MATERIAL CORINGA  MOLA - MATERIAL CORINGA  MOLA; 1,000 UNU 56,11 56,11

Marca:
19 MATERIAL CORINGA  MOLA - MATERIAL CORINGA MOLA/ 1,000 UNU 98,63 98,63

Marca:
20 MATERIAL CORINGA CALÇO - MATERIAL CORINGA CALÇO 3,000 UNU 35,03 105,09

Marca:
21 MATERIAL CORINGA CALÇO - MATERIAL CORINGA CALÇO. 3,000 UNU 37,75 113,25

Marca:
22 MATERIAL CORINGA CALÇO - MATERIAL CORINGA CALÇO, 3,000 UNU 36,11 108,33

Marca:
23 MATERIAL CORINGA REPARO TRANS D41 - MATERIAL CORINGA

REPARO TRANS D41
1,000 UNU 3.079,62 3.079,62

Marca:
24 MATERIAL CORINGA ENGRENAGEM - MATERIAL CORINGA

ENGRENAGEM
1,000 UNU 4.079,00 4.079,00

Marca:
25 MATERIAL CORINGA ARRUELA CARRIER - MATERIAL CORINGA

ARRUELA CARRIER
24,000 UNU 12,67 304,08

Marca:
26 MATERIAL CORINGA ANEL DE AÇO - MATERIAL CORINGA ANEL DE

AÇO
2,000 UNU 124,23 248,46

Marca:
27 MATERIAL CORINGA ROLAMENTO - MATERIAL CORINGA

ROLAMENTO,
1,000 UNU 73,80 73,80

Marca:
28 MATERIAL CORINGA ROLAMENTO - MATERIAL CORINGA

ROLAMENTO;
1,000 UNU 589,66 589,66

Marca:
29 MATERIAL CORINGA ROLAMENTO - MATERIAL CORINGA

ROLAMENTO/
1,000 UNU 707,07 707,07

Marca:
30 MATERIAL CORINGA ENGRENAGEM (COROA) - MATERIAL CORINGA

ENGRENAGEM (COROA)
1,000 UNU 3.459,70 3.459,70

Marca:
31 MATERIAL CORINGA BUJÃO - MATERIAL CORINGA BUJÃO 1,000 UNU 74,22 74,22

Marca:
32 MATERIAL CORINGA ENGRENAGEM - MATERIAL CORINGA

ENGRENAGEM;
1,000 UNU 459,49 459,49

Marca:
33 MATERIAL CORINGA ENGRENAGEM - MATERIAL CORINGA

ENGRENAGEM.
1,000 UNU 599,99 599,99

Marca:
34 MATERIAL CORINGA CARRIER DUPLO - MATERIAL CORINGA

CARRIER DUPLO
1,000 UNU 5.379,79 5.379,79

Marca:
35 MATERIAL CORINGA ENGRENAGEM - MATERIAL CORINGA

ENGRENAGEM,
4,000 UNU 319,42 1.277,68

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 18/12/2024, às 16:05:25. Protocolo: fa1c0421-9eae-459e-b939-6da97885f38e



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 MATERIAL CORINGA ENGRENAGEM - MATERIAL CORINGA

ENGRENAGEM/
8,000 UNU 262,61 2.100,88

Marca:
37 MATERIAL CORINGA EIXO MAIOR - MATERIAL CORINGA EIXO MAIOR 4,000 UNU 429,00 1.716,00

Marca:
38 MATERIAL CORINGA EIXO MENOR - MATERIAL CORINGA EIXO

MENOR
4,000 UNU 349,00 1.396,00

Marca:
Total do Participante: 34.807,91

Total Geral: 34.807,91

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 34.807,91

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18 de Dezembro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 18/12/2024, às 16:05:25. Protocolo: fa1c0421-9eae-459e-b939-6da97885f38e


		2024-12-18T16:06:18-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




